

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

1. Admission Ticket contains two copies, one for candidate and another for KEA. Candidate should affix his / her latest colour passport size photograph on the space provided on the Admission Ticket in both the places and obtain Gazetted Officer seal and signature on the photograph.
2. Candidate has to carry both the copies of the admission tickets to the examination hall. KEA copy should be handed over to the Room Invigilator after completion of the examination.
3. Along with the Admission Ticket compulsorily candidate has to carry any one valid Identity Card like Passport, Aadhar Card, Driving License, Voter ID, PAN Card.
4. Candidate will be allowed to enter the Examination Hall ONLY on production of this Admission Ticket and Valid Identity Card.
5. Candidate will not be allowed to carry ANY Modern Electronic Equipments like Pagers, Mobile Phones, Bluetooth, Markers, White Fluid, Calculator, Wireless sets, bits of paper, books / note etc. into the Examination Hall.
6. Candidates are required to occupy their respective seats in the Examination Hall immediately after the First bell i.e., after 1.30 p.m.
7. Candidates will not be allowed to enter the Examination hall after the Third bell i.e., after 2.00 p.m.
8. Candidates should carefully enter their Register No., in the space provided on the Question paper cum Answer Booklet and should affix their Signature and Left Hand thumb Impression on the Answer Booklet.
9. Candidates are strictly advised to preserve this 'Admission Ticket' carefully and should compulsorily produce the same whenever it is required.
10. The candidates have to write the answers below the questions in the question paper cum answer booklet.
11. Question paper cum answer booklet will be issued to the candidates after 2nd bell i.e., after 1.55 pm.
12. Candidates have to write the answers by using blue or black ink ball point pen only.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು

1. ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರವು ದ್ವಿಪ್ರತಿಯುಳ್ಳದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಒಂದು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಪ್ರತಿ, ಮತ್ತೊಂದು ಕೆಇಎ ಪ್ರತಿ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ನಿಗದಿತ ಎರಡೂ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಅವನ / ಅವಳ ಇತ್ತೀಚಿನ ಬಣ್ಣದ ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಗಾತ್ರದ ಭಾವಚಿತ್ರ ಲಗತ್ತಿಸಿ, ಭಾವಚಿತ್ರದ ಮೇಲೆ ಗೆಜೆಟೆಡ್ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಮೊಹರು ಮತ್ತು ಸಹಿ ಪಡೆಯಬೇಕು.
2. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಎರಡೂ ಪ್ರತಿಯ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರವನ್ನು ತನ್ನೊಡನೆ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೊಠಡಿಯೊಳಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕು. ಪರೀಕ್ಷೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಕೆಇಎ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕೊಠಡಿ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕರಿಗೆ ನೀಡಬೇಕು.
3. ಈ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರದ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆ ಇರುವ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದು ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್, ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್, ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿ, ಮತದಾರರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ, ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಅನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕು.
4. ಈ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರದ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯತೆ ಇರುವ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದು ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರೆ ಮಾತ್ರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೊಠಡಿಯೊಳಗೆ ಪ್ರವೇಶಿಸಲು ಬಿಡಲಾಗುವುದು.
5. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೊಠಡಿಯ ಒಳಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಧುನಿಕ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಉಪಕರಣಗಳು, ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್, ಬ್ಲೂಟೂತ್, ಸ್ಟೈಡ್ ರೋಲ್, ಕ್ಯಾಲ್ಕುಲೇಟರ್, ವೈಟ್ ಫ್ಲೂಯಿಡ್, ವೈರ್ಲೆಸ್ ಸೆಟ್ಸ್, ಪೇಪರ್ ಚೀಟಿ, ಬುಕ್ಸ್ / ಪುಸ್ತಕ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ತರುವುದನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿದೆ.
6. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು, ಪರೀಕ್ಷೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಮೊದಲನೆಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಆದ ತಕ್ಷಣ ಅಂದರೆ ಮ. 1.30 ಆದ ನಂತರ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೊಠಡಿಯನ್ನು ಪ್ರವೇಶಿಸಿ ತಮ್ಮ ನಿಗದಿತ ಆಸನಗಳಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
7. ಮೂರನೇ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಆದ ನಂತರ ಅಂದರೆ ಮ.2.00 ಆದ ನಂತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೊಠಡಿಯನ್ನು ಪ್ರವೇಶಿಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
8. ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಬರೆಯುವುದು, ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕು ಹಾಗೂ ಎಡಗೈ ಹೆಬ್ಬರಳ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಬೇಕು.
9. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರವನ್ನು ಜೋಪಾನವಾಗಿ ತಮ್ಮೊಡನೆ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು, ಅವಶ್ಯಕತೆ ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.
10. ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಯ ಕೆಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಪತ್ರಿಕೆಯು, ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆ ಮತ್ತು ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.
11. ಪ್ರಶ್ನೆ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಮಗೆ 2ನೇ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಅಂದರೆ ಮ.1.55 ಆದ ನಂತರ ಕೊಡಲಾಗುವುದು.
12. ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ಹಾಳೆಗಳಲ್ಲಿ ನೀಲಿ ಅಥವಾ ಕಪ್ಪು ಶಾಯಿ ಅಥವಾ ಬಾಲ್‌ಪಾಯಿಂಟ್ ಪೆನ್ ಮಾತ್ರ ಬಳಸಿ ಬರೆಯಬೇಕು.